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Nasz znak: EZP.272.45.2024        Bydgoszcz, dnia 29 października 2024 r. 

Egz. nr 1 

 

Wyjaśnienia treści SWZ  

(postępowanie EZP.272.45.2024) 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4,  

85-031 Bydgoszcz, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U z 2024r. poz. 1320) udziela wyjaśnień treści SWZ w postępowaniu prowadzonym 

w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę odczynników do badań 

mikrobiologicznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej  

w Bydgoszczy.  

 

Od Wykonawców wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

I. Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia: 

 

Pytanie 1  

Dotyczy części nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu transportu  

w warunkach zapewniających utrzymanie temperatury 2 - 8 st. C? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie w przypadku, kiedy producent 

dopuszcza inne niż wskazane w SWZ warunki transportu. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy części nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr 3-6, 

8, 11-14, 16 surowic w opakowaniu po 1 ml i tym samym zaoferowanie po 5 sztuk każdej  

z surowic? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy części nr 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z 

następującymi terminami ważności: 

– pozycja 7, 8 – min. 8 miesięcy od daty dostawy 

– pozycja 11, 19 – min. 7 miesiące od daty dostawy 

– pozycje 16, 21, 23 – min. 5 miesięcy od daty dostawy 

– pozycje 18 – min. 6 miesięcy od daty dostawy 

– pozycje 13, 20 – min. 7 miesięcy od daty dostawy 

http://www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz
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Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie 

można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane 

terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Załącznika nr 2 - pkt 2 Wymagania względem dostawy - Czy Zamawiający odstąpi 

od dostarczenia z przedmiotem zamówienia kart charakterystyki i wyrazi zgodę na 

udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść Załącznika nr 2 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia - Wymagania względem dostawy – pkt 2: 

było: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki.  Jeśli karta 

charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć”. 

jest: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki - dopuszcza się 

dostarczenie w formie on-line lub z możliwością pobrania ze strony internetowej.  Jeśli 

karta charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć.” 

 

Pytanie 5 

Dotyczy załącznika cenowego, części 15, produktu z pozycji 1 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu po 100 reakcji? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że łączna ilość oferowanego 

produktu będzie zgodna z Opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy załącznika nr 2, część 11, produktu z pozycji 2 - Zamawiający zapisał: „Termin 

ważności produktów minimum 8 miesięcy od daty dostarczenia do laboratorium.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika z terminem ważności do 30 

marca 2025r.? Odczynnik ten charakteryzuje krótszy niż zakłada Zamawiający termin 

ważności. Nie jesteśmy w stanie spełnić opisanego przez Zamawiającego warunku. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

II. Pytania dotyczące umowy 

 
Pytanie 7 

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 5 –  część 11 i 15 - Wnosimy o uzupełnienie ustępu 5 o 

możliwość udostępniania dokumentacji on-line, tak jak zostało to zapisane w ustępie 4 

niniejszego paragrafu. Producent którego reprezentujemy, ze względu na swoją politykę 

ekologiczną, udostępnia karty charakterystyki produktów niebezpiecznych na swojej stronie 

internetowej, 24h / 7 dni w tygodniu. 

Proces realizacji nie przewiduje dostaw odczynników wraz z dokumentacją. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SWZ – Ogólne warunki umowy 

w  §1, ust. 5: 
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było: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki.  Jeśli karta 

charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć”. 

jest: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki - dopuszcza się 

dostarczenie w formie on-line lub z możliwością pobrania ze strony internetowej.  Jeśli 

karta charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć.” 

 

Pytanie 8 

§ 1 ust. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Do każdej dostawy Wykonawca dołączy aktualną kartę charakterystyki lub udostępni karty 

charakterystyki w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem  

www. ............... . Jeśli karta charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy 

to wyraźnie zaznaczyć."? 

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia 

obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu 

do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której 

Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze 

aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, 

certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, 

ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się  

z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SWZ – Ogólnych warunków 

umowy w  §1, ust. 5: 

było: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki.  Jeśli karta 

charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć”. 

jest: „Do każdej dostawy należy dołączyć aktualną kartę charakterystyki - dopuszcza się 

dostarczenie w formie on-line lub z możliwością pobrania ze strony internetowej.  Jeśli 

karta charakterystyki nie jest wymagana dla danego produktu, należy to wyraźnie 

zaznaczyć.” 

 

Pytanie 9 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3 –  część 11 i 15. - Wnosimy o wydłużenie terminu 

wymiany w ramach reklamacji w odniesieniu do części 11 i 15 z „do 7 dni” na  „do 21 dni”. 

Odczynniki które chcielibyśmy zaoferować,  są produkowane i magazynowane poza 

granicami kraju.  Producent na samą dostawę deklaruje czas do 21 dni. Nie jesteśmy  

w stanie spełnić warunku Zamawiającego bez ponoszenia kar za nieterminową wymianę. 

Odpowiedź: Ogólne warunki umowy przewidują w § 5 ust. 3, że „termin 7 dniowy może 

zostać przedłużony po uprzedniej zgodzie Zamawiającego”. Zamawiający pozostawia 

zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 10 

§ 5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji 

do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
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Pytanie 11 

(§ 5 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu 

„od chwili uznania reklamacji”. 

Uzasadnienie: 

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 

dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna  

do wykonania. 

Odpowiedź: Ogólne warunki umowy przewidują w § 5 ust. 3, że „termin 7 dniowy może 

zostać przedłużony po uprzedniej zgodzie Zamawiającego”. Zamawiający pozostawia 

zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie 12 

(§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego 

towaru z 7 dni roboczych do 21 dni? 

Uzasadnienie: 

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie,  

a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio 

od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest 

trudny do dotrzymania. 

Odpowiedź: Ogólne warunki umowy przewidują w § 5 ust. 3, że „termin 7 dniowy może 

zostać przedłużony po uprzedniej zgodzie Zamawiającego”. Zamawiający pozostawia 

zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 13 

(§ 6 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 

urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego 

poziomu wykupu przedmiotu umowy. 

Uzasadnienie: 

Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości 

wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane 

pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania 

Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej 

ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 

Odpowiedź: Gwarantowany procentowy poziom wykupu przedmiotu umowy to 100% ilości 

opisanych w Opisie przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie 15 

Dotyczy umów - Czy Zamawiający może zagwarantować, że w przypadku wygrania przez 

jednego wykonawcę więcej niż jednej części, umowy do tych części będą podpisane każda 

oddzielnie? 

Zagwarantuje to równe traktowanie wykonawców. 

Odpowiedź: Na wniosek złożony przez Wykonawcę po opublikowaniu wyniku 

postępowania, Zamawiający będzie zawierał umowy dla każdej części oddzielnie. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy rozdziału VI SWZ,  część 11 i 15 - Zamawiający zapisał: „Zamawiający wymaga 

realizacji zamówienia w terminie do dnia 15 grudnia 2024 r.” Czy Zamawiający może 

zagwarantować podpisanie umowy z wyłonionymi wykonawcami na minimum 2 tygodnie 

przed terminem wykonania przedmiotu postępowania? 

Czy Zamawiający przewiduje podpisanie umów elektronicznie? 

Odczynnik które chcielibyśmy zaoferować, są produkowane i magazynowane poza 

granicami kraju. 

Obecny zapis uniemożliwia Wykonawcy oszacowania ryzyka nieterminowej realizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zawarcie umów w miesiącu listopadzie 2024 r.  

Zamawiający przewiduje podpisywanie umów elektronicznie. 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje o wydłużeniu terminu składania ofert  

w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji nr EZP.272.45.2024 

na dostawę odczynników do badań mikrobiologicznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej w Bydgoszczy. 

 

Po zmianie: 

- nowy termin składania ofert: 4 listopada 2024 r. godz. 10;00, 

- nowy termin otwarcia ofert: 4 listopada 2024 r. godz. 10;05, 

- nowy termin związania ofertą: 3 grudnia 2024 r. 

 

W załączeniu przekazuję zaktualizowane ogłoszenie o zamówieniu. 

 
Dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Bydgoszczy 

(podpis nieczytelny) 

Wojciech KOPER 

 

 

 

 

 

 
Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/ 
2. a/a 


